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MINISTERIO 

DE POLÍTICA TERRITORIAL  

TRIBUNAL
PROCESO SELECTIVO 

GRUPO PROFESIONAL: E2, CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE                     
TRANSPORTES POR CARRETERA                                    

Resolución de 29 de marzo de 2022 (BOE 30-09-2022

 

  

  

 

ACUERDO DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2022, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO 
PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO 
PERSONAL LABORAL EN LA CATEGORIA GRUPO PROFESIONAL: E2, CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE 
TRANSPORTE POR CARRETERA, EN EL MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL, (RESOLUCIÓN DE LA 
SECRETARÍA DE ESTADO DE FUNCIÓN PÚBLICA DE 29 DE MARZO DE 2022) (BOE 30 DE MARZO), POR 
EL QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE LA 
FASE DE OPOSICIÓN. 

 

 
Realizado el primer ejercicio de la fase de oposición, del proceso selectivo para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre y promoción interna, como personal laboral en la categoría grupo 
profesional: E2, Conducción de vehículos de transporte por carretera, en el Ministerio de Política 
Territorial, convocado por Resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública de 29 de marzo de 
2022 (BOE 30 de marzo), este Tribunal Calificador de acuerdo con lo recogido en el ANEXO I de la 
Resolución de Convocatoria, y tal y como se indica en los criterios de corrección, 
 
 
A C U E R D A: 
 
 
Primero.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado el primer ejercicio, publicándose la 
relación alfabética con indicación de la puntuación obtenida en la página web 
https://mpt.gob.es/ministerio/procesos-selectivos/laboral-al-pi.html 
 

 
LISTADO DE ASPIRANTES APROBADOS DEL PRIMER EJERCICIO 

 

GRUPO PROFESIONAL: E2 – CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA 
(ACCESO LIBRE) 

 
D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

***1953** ADAN FERNANDEZ GABRIEL 38,33 

***3785** ATERO GONZALEZ PEDRO 28,33 

***7185** BARRERAS LAPORTA VICTOR ANGEL 33,33 

***8760** BARRIO DE GEA SERGIO 31,67 

***5543** BRIONES LOPEZ DAVID JOSE 25,00 

***2306** CABRERA CORDOBA JOSE CARLOS 28,33 

***0706** CAMARILLO CABALLERO JOSÉ LUIS 26,67 

***1748** CASTAÑO RODRIGUEZ HECTOR 31,67 

***3557** CAZCARRO PONTAQUE RAUL 28,33 

***3798** CRISTOBAL HERNANDEZ ALFREDO 38,33 

***6630** DE PEDRO GUEVARA JOSE LUIS 33,33 
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D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

***6567** DIAZ GONZALEZ JOSE MANUEL 33,33 

***7563** ESPINOSA LOPEZ PEDRO JESUS 31,67 

***9733** FERNANDEZ DE LA TORRE JOSE ANTONIO 28,33 

***4684** GALDO CARBON JUAN JOSE 25,00 

***0491** GARCIA NAVAS MANUEL 40,00 

***8099** GARGALLO FALO JOSE LUIS 38,33 

***0490** GAVILAN MALDONADO CRISTIAN 26,67 

***3684** GONZALEZ CANTILLO JOSE FRANCISCO 26,67 

***8181** GONZALEZ MARTIN RAFAEL 36,67 

***6069** GONZALEZ SIMON LUIS ANGEL 35,00 

***3279** HERNANDEZ TRANCHO DANIEL 33,33 

***2043** HERRERO RAMIRO MIGUEL ANGEL 25,00 

***4045** JEREZ CARRIÓN ALFONSO JOSÉ 33,33 

***3481** LLORENS CAMPOS RICARDO 26,67 

***8956** LOPEZ TIESTOS ANGEL 31,67 

***2946** MAQUEDA MACIAS JOSE 33,33 

***8628** MARTIN FERNANDEZ TERESA 36,67 

***5657** MARTIN RINCON DANIEL 26,67 

***4927** MARTINEZ MENDEZ DANIEL 33,33 

***4885** MEDRANO LLORENTE EMILIO FELIX 31,67 

***9289** MORALES PÉREZ DANIEL 31,67 

***4659** OÑORO NAVARRO MARIA ISABEL 28,33 

***9517** OREA SERRANO VICTOR 36,67 

***9265** ORTIZ MOGROVEJO DARWIN DARIO 31,67 

***7316** PINDADO LOPEZ JOSE RAUL 35,00 

***1415** QUIRALTE ALCAÑIZ JESUS 33,33 

***5856** RAYON LIZANA RUBEN 25,00 

***6797** RODRIGUEZ PEREZ JUAN JOSE 31,67 

***0144** ROMAN SANCHEZ CARLOS 25,00 

***4276** RUANO RODRIGUEZ MANUEL 25,00 

***9886** RUIZ PERAL MIGUEL ANGEL 33,33 

***1943** VEGA LARA JOSE DAVID 33,33 

***6767** VELASCO SOTO JULIAN 35,00 

 

GRUPO PROFESIONAL: E2 – CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA 
(PROMOCIÓN INTERNA) 

 
D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN 

***4037** ALDEA FILGUEIRA JAVIER 21,00 

***5375** ALONSO CEREZO FELIX 26,50 

***4138** CARRILLO OROZCO ANGEL 25,50 

***6557** LOPEZ DE LA HERA ALBERTO 23,50 

***4437** MARTIN CEREZO EDUARDO 22,00 
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Segundo.- Convocar a los aspirantes que han superado el primer ejercicio, a la realización del 2º 
Ejercicio, prueba práctica en un simulador de conducción de automóvil, en el lugar, días y horas 
indicados a continuación. 
 
Los aspirantes deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad y su Permiso de Conducir, 
exigido en la convocatoria. 
 
LUGAR: Instalaciones RACE, Circuito del Jarama 
 A-1, km 28, 
 28700 San Sebastián de los Reyes, Madrid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Convocatorias: 
 

DÍA HORA 
CONVOCADOS 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

12/12/2022 09:00 H ***1943** VEGA LARA, JOSE DAVID 

12/12/2022 09:00 H ***6767** VELASCO SOTO, JULIAN 

12/12/2022 09:00 H ***1953** ADAN FERNANDEZ, GABRIEL 

12/12/2022 09:00 H ***3785** ATERO GONZALEZ, PEDRO 

12/12/2022 10:00 H ***7185** BARRERAS LAPORTA, VICTOR ANGEL 

12/12/2022 10:00 H ***8760** BARRIO DE GEA, SERGIO 

12/12/2022 10:00 H ***5543** BRIONES LOPEZ, DAVID JOSE 

12/12/2022 10:00 H ***2306** CABRERA CORDOBA, JOSE CARLOS 

12/12/2022 10:00 H ***0706** CAMARILLO CABALLERO, JOSÉ LUIS 

12/12/2022 10:00 H ***1748** CASTAÑO RODRIGUEZ, HECTOR 

12/12/2022 11:30 H ***3557** CAZCARRO PONTAQUE, RAUL 

12/12/2022 11:30 H ***3798** CRISTOBAL HERNANDEZ, ALFREDO 

12/12/2022 11:30 H ***6630** DE PEDRO GUEVARA, JOSE LUIS 
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DÍA HORA 
CONVOCADOS 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

12/12/2022 11:30 H ***6567** DIAZ GONZALEZ, JOSE MANUEL 

12/12/2022 11:30 H ***7563** ESPINOSA LOPEZ, PEDRO JESUS 

12/12/2022 11:30 H ***9733** FERNANDEZ DE LA TORRE, JOSE ANTONIO 

12/12/2022 12:30 H ***4684** GALDO CARBON, JUAN JOSE 

12/12/2022 12:30 H ***0491** GARCIA NAVAS, MANUEL 

12/12/2022 12:30 H ***8099** GARGALLO FALO, JOSE LUIS 

12/12/2022 12:30 H ***0490** GAVILAN MALDONADO, CRISTIAN 

12/12/2022 12:30 H ***3684** GONZALEZ CANTILLO, JOSE FRANCISCO 

12/12/2022 12:30 H ***8181** GONZALEZ MARTIN, RAFAEL 

12/12/2022 13:30 H ***6069** GONZALEZ SIMON, LUIS ANGEL 

12/12/2022 13:30 H ***3279** HERNANDEZ TRANCHO, DANIEL 

 

13/12/2022 09:00 H ***2043** HERRERO RAMIRO, MIGUEL ANGEL 

13/12/2022 09:00 H ***4045** JEREZ CARRIÓN, ALFONSO JOSÉ 

13/12/2022 09:00 H ***3481** LLORENS CAMPOS, RICARDO 

13/12/2022 09:00 H ***8956** LOPEZ TIESTOS, ANGEL 

13/12/2022 09:00 H ***2946** MAQUEDA MACIAS, JOSE 

13/12/2022 09:00 H ***8628** MARTIN FERNANDEZ, TERESA 

13/12/2022 10:00 H ***5657** MARTIN RINCON, DANIEL 

13/12/2022 10:00 H ***4927** MARTINEZ MENDEZ, DANIEL 

13/12/2022 10:00 H ***4885** MEDRANO LLORENTE, EMILIO FELIX 

13/12/2022 10:00 H ***9289** MORALES PÉREZ, DANIEL 

13/12/2022 10:00 H ***4659** OÑORO NAVARRO, MARIA ISABEL 

13/12/2022 10:00 H ***9517** OREA SERRANO, VICTOR 

13/12/2022 11:30 H ***9265** ORTIZ MOGROVEJO, DARWIN DARIO 

13/12/2022 11:30 H ***7316** PINDADO LOPEZ, JOSE RAUL 

13/12/2022 11:30 H ***1415** QUIRALTE ALCAÑIZ, JESUS 

13/12/2022 11:30 H ***5856** RAYON LIZANA, RUBEN 

13/12/2022 11:30 H ***6797** RODRIGUEZ PEREZ, JUAN JOSE 

13/12/2022 11:30 H ***0144** ROMAN SANCHEZ, CARLOS 

13/12/2022 12:30 H ***4276** RUANO RODRIGUEZ, MANUEL 

13/12/2022 12:30 H ***9886** RUIZ PERAL, MIGUEL ANGEL 

 

13/12/2022 12:30 H ***4037** ALDEA FILGUEIRA, JAVIER 

13/12/2022 12:30 H ***5375** ALONSO CEREZO, FELIX 

13/12/2022 12:30 H ***4138** CARRILLO OROZCO, ANGEL 

13/12/2022 13:30 H ***6557** LOPEZ DE LA HERA, ALBERTO 

13/12/2022 13:30 H ***4437** MARTIN CEREZO, EDUARDO 

 
 
 
 

El Presidente del Tribunal 
Gabriel Ángel Núñez Peña 
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